1/3

ATA DE ASSEMBLEIA GERAL DE CREDORES

2ª CONVOCAÇÃO

Recuperação Judicial

Autos n. 5003192-39.2021.8.24.0012

Requerente: Auto Elétrica Xavenz Ltda.

Aos cinco dias do mês de junho do ano de dois mil e vinte e quatro, em ambiente virtual, através

da plataforma virtual Zoom reuniram-se, em Assembleia, em segunda convocação, os credores

de Auto Elétrica Xavenz Ltda. nos autos n. 5003192-39.2021.8.24.012, que se processa perante

o Juízo da Vara Regional de Falências e Recuperações Judiciais e Extrajudiciais da Comarca de

Concórdia, Santa Catarina. A convocação ocorre por meio de edital publicado no Diário de Justiça

Eletrônico de Justiça Nacional, disponibilizado no dia 3/4/2024, edital n. 310057033086, e ainda

no site do escritório do administrador judicial, www.francio.adv.br. Assumiu a presidência dos

trabalhos o administrador judicial Dr. Felipe Eugênio Francio, advogado regularmente inscrito na

OAB/SC sob o n. 37.309, com a presença do representante da recuperanda, Dr. Marcelo Roberto

Cabral Reinhold (OAB/SC 44.416). O credenciamento eletrônico dos credores que se habilitaram

a participar do conclave teve início às 9:00 horas, conforme lista de credenciamento anexa.

Concluído o período de credenciamento, às 10:00 horas o Administrador Judicial, presidente da

AGC, inaugurou os trabalhos. Prosseguindo, o presidente da AGC deu boas-vindas a todos e

informou que precisava nomear um secretário, na forma do art. 37, da Lei n. 11.101/05,

convidando para tanto a Dra. Elisangela Boscaini, procuradora da Caixa Econômica Federal, a

qual aceitou a nomeação, sendo, portanto, nomeada como secretária do ato.

Na sequencia foi convidada a procuradora Dra. Débora Schuch, representante do credor Banco

Bradesco S/A e o Sr. Aloísio Bohrer, preposto da Caixa Econômica Federal, para ao final assinarem

a ata como representantes dos créditos quirografários. Nas classes I – credores trabalhistas e II

– credores com garantia real deixou-se de convidar representantes uma vez que não houve a

presença de nenhum credor destas classes. Na Classe IV – de credores representantes de

Microempresas e Empresas de Pequeno Porte, foi convidado o Dr. Bruno Farias, cessionário do

crédito cedido pela FZ Auto Center Eireli, o qual aceitou o convite. Deixou-se de convidar outro

representante da Classe IV, uma vez que inexistem outros presentes da classe.

Em seguida o Presidente do ato informou aos presentes que se tratando de segunda convocação

não há necessidade de constatação de quórum presente, declarando instalada a Assembleia

Geral de Credores da empresa Auto Elétrica Xavenz Ltda. em segunda convocação, nos termos

do art. 37, § 2º, da Lei n. 11.101/05.

Passou-se a ordem do dia.

O Presidente do ato informou que o primeiro assunto da ordem do dia seriam as deliberações

acerca do Plano de Recuperação apresentado nos autos, informando aos credores que referido

documento além de estar disponível nos autos do processo, encontra-se disponível no site dessa

Administração Judicial, www.francio.adv.br. Na sequência, abriu a palavra ao Dr. Marcelo

Roberto Cabral Reinhold, procurador da recuperanda para fazer seus esclarecimentos acerca do

plano e demais pontos que deseje abordar com os credores.

Clicksign fd19d7c4-3c08-480f-8a9c-b23cef0a0960

ABFF DSEB
BF

MR

2/3

Com a palavra o Dr. Marcelo Reinhold, inicialmente cumprimentou todos os presentes e

informou que na data de ontem foi juntado um modificativo ao Plano de Recuperação Judicial

apresentado nos autos, uma vez que atualmente, diante da atual realidade da recuperanda, se

fez possível a alteração das propostas iniciais, a fim de melhorar satisfazer os interesses das

partes. Informou que nos últimos dias aproximou-se dos credores para formulação desse plano

alternativo.

Na sequencia a Dra. Elisangela Boscaini, informou que a Caixa Econômica Federal necessita de

maior prazo para reunião de um comitê para análise da proposta, postulando dessa maneira a

suspensão do ato pelo prazo de trinta dias.

O administrador judicial informou que referido requerimento de suspensão seria levado a

votação pelos credores, porém antes disso, abriu a palavra aos presentes que desejassem

acrescentar algo ou fazer seus comentários acerca do pedido.

O representante das recuperandas manifestou-se favoravelmente ao pedido de suspensão.

Em seguida o Presidente questionou se mais algum credor desejava se manifestar acerca da

proposta de suspensão trazida pela credora Caixa Econômica Federal, não havendo qualquer

manifestação, suspendendo o ato alguns minutos para verificação de data para seguimento do

ato, sugerindo então o dia 16/07/2024 para continuidade.

Assim, o Administrador Judicial informou que seria levado a votação a seguinte pauta: “Concorda

com a suspensão da Assembleia Geral de Credores para continuação em 16/07/2024, às 9:00

horas para o início do credenciamento e 10:00 horas para o início/continuação da Assembleia”.

Explicando que a votação seria feita por manifestação no Chat.

Abriu-se a votação para que os credores votassem acerca da suspensão.

Encerrada a votação, constatou-se que a proposta de suspensão da Assembleia Geral de

Credores foi aprovada por 100% dos votantes, o que corresponde a R$ 793.490,96 (setecentos

e noventa e três mil quatrocentos e noventa reais e noventa e seis centavos), do total de créditos

presentes na importância de R$ 793.490,96 (setecentos e noventa e três mil quatrocentos e

noventa reais e noventa e seis centavos), que votaram acerca da suspensão.

O Presidente então declarou a Assembleia Geral de Credores suspensa para ter continuidade no

dia 16/07/2024, às 10:00 horas, com o início do período de credenciamento às 9:00 horas,

informando aos presentes que o acesso se dará nos mesmos moldes do realizado na presente

data, através de link que será enviado aos credores habilitados previamente a data designada,

dispensados de apresentação de nova procuração/credenciamento para continuidade do ato,

consignando ainda que somente estarão aptos a se cadastrarem/credenciarem e exercerem o

direito de voto aqueles credores que compareceram e se cadastraram nesta data, já que a

Assembleia Geral de Credores é um ato uno, apenas continuando em outra data. Informou ainda

que o Laudo de Votação acerca da proposta seria juntado aos autos com a presente Ata.

Nada mais havendo a tratar, foi realizada a suspensão da assembleia às 10:25 horas para

lavratura da presente ata, reabertos os trabalhos às 10:35 horas. A secretária procedeu a leitura

da ata que foi devidamente aprovada pelos presentes, assinada pelo Presidente e por dois

representantes de cada classe, a exceção da classe I e II, que não se fizeram presentes e da classe

IV que apesar de ser composta por alguns credores, apenas houve o comparecimento de um

credor da classe.

Clicksign fd19d7c4-3c08-480f-8a9c-b23cef0a0960

ABFF DSEB BFMR

3/3

FELIPE EUGÊNIO FRANCIO

Administrador Judicial

Elisangela Boscaini

Secretária do ato

Marcelo Roberto Cabral Reinhold

Procurador da recuperanda

Débora Schuch

Procurador do credor Banco Bradesco S/A

1º representante da Classe III – Quirografários

Aloísio Bohrer

Preposto da Caixa Econômica Federal

2º representante da Classe III – Quirografários

Bruno Farias

Credor – Cessionário do crédito de FZ Auto Center Eireli EP

Representante da Classe IV – Microempresa e Empresa de Pequeno Porte

Clicksign fd19d7c4-3c08-480f-8a9c-b23cef0a0960

Ata AGC - 2a convocacao.docx
Documento número #fd19d7c4-3c08-480f-8a9c-b23cef0a0960

Hash do documento original (SHA256): 71dd9be03ee613c9bb7ce2926bb946b2ae9986b7fc7a1f69e6cf18e104029de2

Assinaturas

Felipe Eugênio Francio

Felipe Eugênio Francio

CPF: 047.949.629-32

Assinou em 05 jun 2024 às 10:56:53

Elisangela Boscaini

Elisangela Boscaini

CPF: 003.159.990-71

Assinou como secretário(a) em 05 jun 2024 às 10:59:25

Aloisio Bohrer

Aloisio Bohrer

CPF: 028.236.099-97

Assinou como credor(a) em 05 jun 2024 às 10:56:01

Marcelo Roberto Cabral Reinhold

Marcelo Roberto Cabral Reinhold

CPF: 726.350.530-49

Assinou como procurador em 05 jun 2024 às 10:58:59

Bruno Farias

Bruno Farias

CPF: 070.633.419-10

Assinou como credor(a) em 05 jun 2024 às 10:57:51

Débora Schuch

Débora Schuch

CPF: 021.035.199-30

Assinou como credor(a) em 05 jun 2024 às 10:55:50

Log

Datas e horários em GMT  -03:00 Brasilia

Log gerado em 05 de junho de 2024. Versão v1.39.0.

fd19d7c4-3c08-480f-8a9c-b23cef0a0960 Página 1 de 7 do Log

05 jun 2024, 10:47:28 Operador com email felipeefrancio@gmail.com na Conta 806e498e-c42e-47a7-83ac-

8d24651cbc67 criou este documento número fd19d7c4-3c08-480f-8a9c-b23cef0a0960. Data

limite para assinatura do documento: 05 de julho de 2024 (10:47). Finalização automática após a

última assinatura: habilitada. Idioma: Português brasileiro.

05 jun 2024, 10:52:34 Operador com email felipeefrancio@gmail.com na Conta 806e498e-c42e-47a7-83ac-

8d24651cbc67 adicionou à Lista de Assinatura:

felipeefrancio@gmail.com para assinar, via E-mail, com os pontos de autenticação: Token via E-

mail; Nome Completo; CPF; endereço de IP; Assinatura manuscrita. Dados informados pelo

Operador para validação do signatário: nome completo Felipe Eugênio Francio e CPF

047.949.629-32.

05 jun 2024, 10:52:34 Operador com email felipeefrancio@gmail.com na Conta 806e498e-c42e-47a7-83ac-

8d24651cbc67 adicionou à Lista de Assinatura:

elisangela@mtadvogados.com.br para assinar como secretário(a), via E-mail, com os pontos de

autenticação: Token via E-mail; Nome Completo; CPF; endereço de IP; Assinatura manuscrita.

Dados informados pelo Operador para validação do signatário: nome completo Elisangela

Boscaini.

05 jun 2024, 10:52:34 Operador com email felipeefrancio@gmail.com na Conta 806e498e-c42e-47a7-83ac-

8d24651cbc67 adicionou à Lista de Assinatura:

debora@baccin.com.br para assinar como credor(a), via E-mail, com os pontos de autenticação:

Token via E-mail; Nome Completo; CPF; endereço de IP; Assinatura manuscrita. Dados

informados pelo Operador para validação do signatário: nome completo Débora Schuch.

05 jun 2024, 10:52:34 Operador com email felipeefrancio@gmail.com na Conta 806e498e-c42e-47a7-83ac-

8d24651cbc67 adicionou à Lista de Assinatura:

aloisio.bohrer@caixa.gov.br para assinar como credor(a), via E-mail, com os pontos de

autenticação: Token via E-mail; Nome Completo; CPF; endereço de IP; Assinatura manuscrita.

Dados informados pelo Operador para validação do signatário: nome completo Aloisio Bohrer e

CPF 028.236.099-97.

05 jun 2024, 10:52:34 Operador com email felipeefrancio@gmail.com na Conta 806e498e-c42e-47a7-83ac-

8d24651cbc67 adicionou à Lista de Assinatura:

marcelo@mrcr.com.br para assinar como procurador, via E-mail, com os pontos de

autenticação: Token via E-mail; Nome Completo; CPF; endereço de IP; Assinatura manuscrita.

Dados informados pelo Operador para validação do signatário: nome completo Marcelo

Roberto Cabral Reinhold.

05 jun 2024, 10:52:34 Operador com email felipeefrancio@gmail.com na Conta 806e498e-c42e-47a7-83ac-

8d24651cbc67 adicionou à Lista de Assinatura:

brunofariasdrt@gmail.com para assinar como credor(a), via E-mail, com os pontos de

autenticação: Token via E-mail; Nome Completo; CPF; endereço de IP; Assinatura manuscrita.

Dados informados pelo Operador para validação do signatário: nome completo Bruno Farias.

05 jun 2024, 10:52:34 Operador com email felipeefrancio@gmail.com na Conta 806e498e-c42e-47a7-83ac-

8d24651cbc67 adicionou o signatário felipeefrancio@gmail.com para rubricar as páginas 1,2.

05 jun 2024, 10:52:34 Operador com email felipeefrancio@gmail.com na Conta 806e498e-c42e-47a7-83ac-

8d24651cbc67 adicionou o signatário elisangela@mtadvogados.com.br para rubricar as páginas

1,2.

05 jun 2024, 10:52:34 Operador com email felipeefrancio@gmail.com na Conta 806e498e-c42e-47a7-83ac-

8d24651cbc67 adicionou o signatário debora@baccin.com.br para rubricar as páginas 1,2.

05 jun 2024, 10:52:34 Operador com email felipeefrancio@gmail.com na Conta 806e498e-c42e-47a7-83ac-

8d24651cbc67 adicionou o signatário aloisio.bohrer@caixa.gov.br para rubricar as páginas 1,2.

05 jun 2024, 10:52:34 Operador com email felipeefrancio@gmail.com na Conta 806e498e-c42e-47a7-83ac-

8d24651cbc67 adicionou o signatário marcelo@mrcr.com.br para rubricar as páginas 1,2.

Datas e horários em GMT  -03:00 Brasilia

Log gerado em 05 de junho de 2024. Versão v1.39.0.

fd19d7c4-3c08-480f-8a9c-b23cef0a0960 Página 2 de 7 do Log

05 jun 2024, 10:52:34 Operador com email felipeefrancio@gmail.com na Conta 806e498e-c42e-47a7-83ac-

8d24651cbc67 adicionou o signatário brunofariasdrt@gmail.com para rubricar as páginas 1,2.

05 jun 2024, 10:55:50 Débora Schuch assinou como credor(a). Pontos de autenticação: Token via E-mail

debora@baccin.com.br. CPF informado: 021.035.199-30. Assinatura manuscrita com hash

SHA256 prefixo 64e834(...), vide anexo blob. Rubricou as páginas 1,2. IP: 187.49.227.8.

Localização compartilhada pelo dispositivo eletrônico: latitude -27.5972096 e longitude

-48.5490688. URL para abrir a localização no mapa: https://app.clicksign.com/location.

Componente de assinatura versão 1.878.0 disponibilizado em https://app.clicksign.com.

05 jun 2024, 10:56:01 Aloisio Bohrer assinou como credor(a). Pontos de autenticação: Token via E-mail

aloisio.bohrer@caixa.gov.br. CPF informado: 028.236.099-97. Assinatura manuscrita com hash

SHA256 prefixo 94328e(...), vide anexo blob. Rubricou as páginas 1,2. IP: 200.201.160.235.

Componente de assinatura versão 1.878.0 disponibilizado em https://app.clicksign.com.

05 jun 2024, 10:56:54 Felipe Eugênio Francio assinou. Pontos de autenticação: Token via E-mail

felipeefrancio@gmail.com. CPF informado: 047.949.629-32. Assinatura manuscrita com hash

SHA256 prefixo 2b1788(...), vide anexo blob. Rubricou as páginas 1,2. IP: 179.127.182.248.

Localização compartilhada pelo dispositivo eletrônico: latitude -26.7700261 e longitude

-51.0202451. URL para abrir a localização no mapa: https://app.clicksign.com/location.

Componente de assinatura versão 1.878.0 disponibilizado em https://app.clicksign.com.

05 jun 2024, 10:57:52 Bruno Farias assinou como credor(a). Pontos de autenticação: Token via E-mail

brunofariasdrt@gmail.com. CPF informado: 070.633.419-10. Assinatura manuscrita com hash

SHA256 prefixo f555e0(...), vide anexo blob. Rubricou as páginas 1,2. IP: 177.36.177.145.

Localização compartilhada pelo dispositivo eletrônico: latitude -26.77477477477477 e longitude

-50.9994796699804. URL para abrir a localização no mapa: https://app.clicksign.com/location.

Componente de assinatura versão 1.878.0 disponibilizado em https://app.clicksign.com.

05 jun 2024, 10:58:59 Marcelo Roberto Cabral Reinhold assinou como procurador. Pontos de autenticação: Token via

E-mail marcelo@mrcr.com.br. CPF informado: 726.350.530-49. Assinatura manuscrita com hash

SHA256 prefixo 2fa1e6(...), vide anexo blob. Rubricou as páginas 1,2. IP: 187.59.81.210.

Componente de assinatura versão 1.878.0 disponibilizado em https://app.clicksign.com.

05 jun 2024, 10:59:25 Elisangela Boscaini assinou como secretário(a). Pontos de autenticação: Token via E-mail

elisangela@mtadvogados.com.br. CPF informado: 003.159.990-71. Assinatura manuscrita com

hash SHA256 prefixo 1b1f10(...), vide anexo blob. Rubricou as páginas 1,2. IP: 200.18.120.167.

Localização compartilhada pelo dispositivo eletrônico: latitude -29.301261 e longitude

-51.5045059. URL para abrir a localização no mapa: https://app.clicksign.com/location.

Componente de assinatura versão 1.878.0 disponibilizado em https://app.clicksign.com.

05 jun 2024, 10:59:26 Processo de assinatura finalizado automaticamente. Motivo: finalização automática após a

última assinatura habilitada. Processo de assinatura concluído para o documento número

fd19d7c4-3c08-480f-8a9c-b23cef0a0960.

Documento assinado com validade jurídica.

Para conferir a validade, acesse https://validador.clicksign.com e utilize a senha gerada pelos signatários ou

envie este arquivo em PDF.

As assinaturas digitais e eletrônicas têm validade jurídica prevista na Medida Provisória nº. 2200-2 / 2001

Este Log é exclusivo e deve ser considerado parte do documento nº fd19d7c4-3c08-480f-8a9c-b23cef0a0960, com os efeitos

prescritos nos Termos de Uso da Clicksign, disponível em www.clicksign.com.

Datas e horários em GMT  -03:00 Brasilia

Log gerado em 05 de junho de 2024. Versão v1.39.0.

fd19d7c4-3c08-480f-8a9c-b23cef0a0960 Página 3 de 7 do Log

https://app.clicksign.com/location?latitude=-27.5972096&longitude=-48.5490688
https://app.clicksign.com/location?latitude=-26.7700261&longitude=-51.0202451
https://app.clicksign.com/location?latitude=-26.77477477477477&longitude=-50.9994796699804
https://app.clicksign.com/location?latitude=-29.301261&longitude=-51.5045059

Anexos

Felipe Eugênio Francio

Assinou o documento  em 05 jun 2024 às 10:56:53

ASSINATURA MANUSCRITA

Felipe Eugênio Francio

Assinatura manuscrita com hash SHA256 prefixo 2b1788(...)

blob

Datas e horários em GMT  -03:00 Brasilia

Log gerado em 05 de junho de 2024. Versão v1.39.0.

fd19d7c4-3c08-480f-8a9c-b23cef0a0960 Página 4 de 7 do Log

Elisangela Boscaini

Assinou o documento enquanto secretário(a) em 05 jun 2024 às 10:59:25

ASSINATURA MANUSCRITA

Elisangela Boscaini

Assinatura manuscrita com hash SHA256 prefixo 1b1f10(...)

blob

Aloisio Bohrer

Assinou o documento enquanto credor(a) em 05 jun 2024 às 10:56:01

ASSINATURA MANUSCRITA

Aloisio Bohrer

Assinatura manuscrita com hash SHA256 prefixo 94328e(...)

blob

Datas e horários em GMT  -03:00 Brasilia

Log gerado em 05 de junho de 2024. Versão v1.39.0.

fd19d7c4-3c08-480f-8a9c-b23cef0a0960 Página 5 de 7 do Log

Marcelo Roberto Cabral Reinhold

Assinou o documento enquanto procurador em 05 jun 2024 às 10:58:59

ASSINATURA MANUSCRITA

Marcelo Roberto Cabral Reinhold

Assinatura manuscrita com hash SHA256 prefixo 2fa1e6(...)

blob

Bruno Farias

Assinou o documento enquanto credor(a) em 05 jun 2024 às 10:57:51

ASSINATURA MANUSCRITA

Bruno Farias

Assinatura manuscrita com hash SHA256 prefixo f555e0(...)

blob

Datas e horários em GMT  -03:00 Brasilia

Log gerado em 05 de junho de 2024. Versão v1.39.0.

fd19d7c4-3c08-480f-8a9c-b23cef0a0960 Página 6 de 7 do Log

Débora Schuch

Assinou o documento enquanto credor(a) em 05 jun 2024 às 10:55:50

ASSINATURA MANUSCRITA

Débora Schuch

Assinatura manuscrita com hash SHA256 prefixo 64e834(...)

blob

Datas e horários em GMT  -03:00 Brasilia

Log gerado em 05 de junho de 2024. Versão v1.39.0.

fd19d7c4-3c08-480f-8a9c-b23cef0a0960 Página 7 de 7 do Log

		2024-06-05T13:59:32+0000
	Signature